
TOMSK томский
POLYTECHNIC S 3 §  ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 

UNIVERSITY УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ

11 0 4 .2 0 2 5 №

О внесении изменений в приказ 
от 06.12.2018 г. № 15895 «О создании 
советов по защите диссертаций 
на соискание ученой степени кандидата 
наук, на соискание ученой степени доктора 
наук в Национальном исследовательском 
Томском политехническом университете»

¥ш

В связи с заявлением о снятии обязанностей заместителя председателя 
ДС.ТПУ.16 от А.Г. Горюнова п р и к а з ы в а ю :

1. Вывести из состава диссертационного совета ДС.ТПУ.16:
Горюнова -  доктора технических наук, доцента, профессора
Алексея Германовича отделения ядерно-топливного цикла Инженерной школы

ядерных технологий, технические науки.

2. Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.16:
Муравьева -  доктора технических наук, профессора, профессора
Сергея Васильевича отделения автоматизации и робототехники Инженерной

школы информационных технологий и робототехники, 
технические науки,

возложив на него обязанности заместителя председателя диссертационного совета.

ОСНОВАНИЕ: заявление А.Г. Горюнова, согласие С.В. Муравьева, представление 
председателя ДС.ТПУ.16 С.Н. Ливенцова.

И.о. ректора Л.Г. Сухих

Валерия Дмитриевна Новикова 
доп. 3005

082379



Лист согласования документа 'Приказ 3791082 (18.04.2025)'

Краткое содержание: О внесении изменений в приказ от 06.12.2018 г. № 15895 «О создании советов по защите диссертаций на 
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в Национальном 
исследовательском Томском политехническом университете»

Исполняющий обязанности ректора 
(ТПУ) согласен 25.04.2025 16:13 Сухих Л.Г.

Проректор по науке и 
стратегическим проектам (НСП) согласен 25.04.2025 14:57 Гоголев А.С.

Директор (ИШИТР) согласен 24.04.2025 17:15 Фадеев А.С.

Профессор (ОЯТЦ) согласен 24.04.2025 11:20 Ливенцов С.Н.

Начальник отдела (ОД) согласен 23.04.2025 18:27 Ильиных Е.В.

Исполнитель: Новикова В.Д. (вн. тел. 3005)


